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KẾ HOẠCH 

Tiếp nhận vắc xin phục vụ chiến dịchtiêm chủng vắc xin  

phòng dịch COVID-19 năm 2021-2022 trên địa bàn huyện 

   
 

 Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-HC ngày 01/8/2021 của Phòng hậu cần Bộ 

CHQS tỉnh Bình Định về việc vận chuyển vắc xin phục vụ chiến dịch tiêm chủng 

vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022; 

 Căn cứ nhiệm vụ, khả năng về lực lượng, phương tiện, tính chất hàng hoá, 

phương án phân bổ vắc xin và yêu cầu công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

 UBND huyện xây dựng Kế hoạch tiếp nhận vắc xin phục vụ chiến dịch tiêm 

chủng vắc xin phòng dịch COVID-19 năm 2021-2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Tổ chức lực lượng, phương tiện tiếp nhận vắc xin COVID-19 phục vụ chiến 

dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo chỉ đạo của Quân khu, Bộ CHQS 

tỉnh bảo đảm an toàn, đúng qui trình. 

 2. Yêu cầu 

 - Phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị đầy đủ, chu đáo, bảo đảm tuyệt đối an toàn; 

Chấp hành nghiêm quy định phòng, chống dịch COVID-19. 

 - Quán triệt nhiệm vụ cho lực lượng nắm rõ nhiệm vụ tiếp nhận vắc xin theo 

đúng qui trình. 

 II. NHIỆM VỤ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Nhiệm vụ: Tổ chức lực lượng, phương tiện bảo đảm tham gia tiếp nhận 

vắc xin phòng COVID-19, phục vụ chiến dịch tiêm chủng vắc xin toàn quốc nói 

chung và huyện Tuy Phước nói riêng năm 2021-2022. 

 2. Thời gian thực hiện: Tháng 8 năm 2021 đến hết năm 2022 (thời gian cụ 

thể có thông báo sau). 

 3. Địa điểm: Vận chuyển từ kho Dược 34/CHC/qk đến tại kho quản lý, bảo 

quản vắc xin của Trung tâm y tế huyện Tuy Phước (thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy 

Phước, tỉnh Bình Định). 

III. TỔ CHỨC, SỬ DỤNG LỰC LƯỢNG 

 1. Phương thức tiếp nhận 
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 Ban CHQS huyện cử lực lượng, phối hợp cùng Trung tâm Y tế huyện tiếp 

nhận số vắc xin được phân bổ, đưa vào kho lạnh bảo quản tại kho của Trung tâm Y 

tế huyện. 

 2. Tổ chức sử dụng lực lượng, phương tiện vận chuyển 

 - Lực lượng tiếp nhận: 01 Cán bộ Phòng Y tế, 2 Cán bộ Ban CHQS huyện 

phối hợp với lực lượng y, bác sỹ của Trung tâm Y tế huyện tham gia tiếp nhận, 

kiểm đếm số lượng, chất lượng vắc xin. 

- Phương tiện vận chuyển: Trung tâm Y tế huyện bố trí xe chuyên dụng để 

vận chuyển (nếu có yêu cầu của Bộ CHQS tỉnh). 

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm phương tiện 

- Sử dụng phương tiện, kho lưu trữ, trang thiết bị chuyên dụng của Trung tâm 

Y tế huyện để vận chuyển và bảo quản vắc xin. 

 - Vắc xin vận chuyển được đóng trong thùng bảo quản, quy cách như sau: 

 + Dài 70cm x rộng 55cm x cao 50cm. 

 + Trọng lượng: 40kg/01 kiện (vắc xin Astrazenc đóng 5.000 liều/ kiện). 

 2. Bảo đảm công tác phòng, chống dịch trong quá trình vận chuyển 

 - Thực hiện theo đúng quy định của Bộ Y tế và Hướng dẫn của các cấp có 

thẩm quyền trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.  

- Lực lượng trực tiếp tham gia tiếp nhận, vận chuyển phải được bảo đảm đầy 

đủ trang phục bảo hộ phòng dịch, dung dịch khử khẩn cho người và phương tiện; 

được tiêm vắc xin phòng chống dịch COVID-19 trước khi thực hiện nhiệm vụ. 

- Kết thúc tiếp nhận phải khử khẩn phương tiện để bảo đảm an toàn. Quá 

trình thực hiện nhiệm vụ, hạn chế dừng, đỗ ở nơi đông dân cư. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban CHQS huyện 

 - Phối hợp với Phòng Hậu cần, Bộ CHQS tỉnh xác định thời gian, số lượng 

vắc xin tiếp nhận để phối hợp với Trung tâm Y tế huyện chuẩn bị vật chất, phương 

tiện tiếp nhận.  

 - Phân công nhiệm vụ 02 cán bộ phối hợp cùng Trung tâm Y tế, Phòng Y tế  

huyện tổ chức tiếp nhận. 

2. Phòng Y tế huyện 

- Phối hợp cùng Trung tâm Y tế và Ban CHQS huyện nắm số lượng và trực 

tiếp tiếp nhận vắc xin. 

- Tham mưu UBND huyện phân bổ tiêm vắc xin cho các nhóm đối tượng 

trên địa bàn. 

 3. Trung tâm y tế huyện 
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 - Chuẩn bị kho, trang thiết bị chuyên dụng để quản lý, bảo quản cấp phát vắc 

xin theo quy định của Bộ Y tế. 

 - Tổ chức nhận bàn giao, ký biên bản tiếp nhận toàn bộ số vắc xin trên cấp. 

- Cử cán bộ chuyên trách, phối hợp cùng Phòng Y tế huyện, Ban CHQS 

huyện tổ chức tiếp nhận đủ số lượng, bảo đảm chất lượng. Tổ chức lực lượng vận 

chuyển vắc xin vào kho lạnh, bảo quản theo đúng quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế 

về việc bảo quản vắc xin. Báo cáo kết quả tiếp nhận về Ban chỉ đạo phòng chống 

COVID-19 của huyện để chỉ đạo. 

 - Chuẩn bị lái xe và phương tiện chuyên dụng khi có yêu cầu tăng cường 

phương tiện vận chuyển của Bộ CHQS tỉnh. 

 - Phối hợp cùng Phòng Y tế huyện tổ chức phân bổ và tiêm văc xin cho từng 

nhóm đối tượng theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện. 

 Nhận Kế hoạch, yêu cầu Trung tâm Y tế huyện, Phòng Y tế huyện, Ban 

CHQS huyện triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 
 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ phòng chống Covid-19 tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh;                       Báo cáo 

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân); 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Phòng Y tế huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Ban CHQS huyện; Công an huyện; 

- Lưu: VT, K4. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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